
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  362 DEL 19/05/2017 

SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 

NR. SETTORIALE  62  

 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA 

DI N. 3 COMPONENTI DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DI QUESTO ENTE, PER IL 

TRIENNIO 2017/2020. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3 

COMPONENTI DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE DI QUESTO ENTE, PER IL TRIENNIO 2017/2020. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 

18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione507 del 12/05/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi 

lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento 

nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 

Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “amministrazione 

trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

 

      

              IL DIRIGENTE 

          Dott.ssa Irene Di Mauro 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 

provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 507 del 12/05/2017al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della 

vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare del Comune di 

Molfetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott.ssa  Irene Di Mauro 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente ad interim del Settore Affari Generali e Innovazione 
 

Premesso che: 

- questo Ente istituì, nell’anno 2013,  l’O.I.V. - ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009; 

- l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance in carica, insediatosi formalmente il 1° 

giugno 2014, scadrà il 31 maggio 2017; 

 

Vista la deliberazione commissariale n. 99 del 05/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, successivamente 

modificata con deliberazione commissariale n. 137 del 09/05/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del “Nuovo Regolamento per la costituzione e il funzionamento 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance”; 

 

Visti: 

- il D.P.R. n. 105/2016 recante ”Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 

Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e 

valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 02/12/2016 recante 

“Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli organismi interni di valutazione della 

performance”; 

- l’art. 1, comma 2 del citato D.M. ai sensi del quale “l’iscrizione all’Elenco è condizione necessaria 

per la partecipazione alle procedure comparative di nomina degli Organismi indipendenti di 

valutazione delle performance (di seguito “OIV”) istituiti ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 

150/2009, presso pubbliche amministrazioni, agenzie ed enti statali, anche ad ordinamento 

autonomo”; 

- la Nota circolare n. 3550/2017, della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 

Funzione Pubblica, con la quale si precisa che, a decorrere dal 10 gennaio 2017 l’iscrizione 

all’Elenco nazionale OIV, è condizione necessaria per la partecipazione alle procedure comparative 

di nomina degli Organismi indipendenti di valutazione delle performance, istituiti ai sensi dell’art. 

14 del D.Lgs. n. 150/2009; 

 

Considerato che si rende necessario predisporre un avviso pubblico per la nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della Performance di questo Ente per il triennio 2017/2020; 
 

Visto lo schema di AVVISO PUBBLICO e lo schema di domanda di candidatura; 

 

 



 

 

Accertata la propria competenza ai sensi degli artt. 107, 163 c. 1 e 2 e 183, c. 9 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa  che qui si intende integralmente richiamata: 

 

1. Approvare lo schema di AVVISO PUBBLICO per la nomina di n. 3 componenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance di questo Ente, per il triennio 

2017/2020, unitamente allo schema di domanda di candidatura, allegati al presente atto a farne 

parte integrante. 

 

2. Impegnare la spesa complessiva di €. 58.125,00 al Cap 10341 dell’approvato Bilancio di 

Previsione armonizzato 2017/2019 e successivo, da approvare, 2018/2020, con esigibilità: 

- €. 13.125,00 (giugno-dicembre) 2017; 

- €. 22.500,00 (gennaio-dicembre) 2018; 

- €. 22.500,00 (gennaio-dicembre) 2019; 

  

3. Stabilire che con successivo atto si provvederà ad assumere impegno di spesa di €. 9.375,00 

relativo al periodo gennaio-maggio 2020 con esigibilità 2020; 

 

4. Stabilire, altresì, che alla liquidazione si provvederà, senza ulteriori formalità, a fronte di 

liquidazione tecnico/contabile del Settore Affari Generali e Innovazione; 

 

5. Pubblicare l’AVVISO PUBBLICO all’Albo Pretorio on line, sul portale della Performance e 

sul sito web del Comune “AVVISI ed INFORMAZIONI” e “AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE” 

 

6. Trasmettere la presente determinazione comportando impegno di spesa al Dirigente del Settore 

Programmazione Economico-Finanziaria e Fiscalità per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui artt. artt. 151, comma 4 e 147 bis del D.L.vo n. 267/2000 

e diverrà esecutiva con l’apposizione della attestazione. 

 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali sensibili ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.62 del 15/05/2017

19/05/2017Data: Importo: 13.125,00

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI DELL’ORGANISMO
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DI QUESTO ENTE, PER IL TRIENNIO 2017/2020.

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 632.740,00
362.015,06

13.125,00
375.140,06
257.599,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 26.007,00

9.375,00

13.125,00

22.500,00

Disponibilità residua: 3.507,00

Capitolo: 10341

Oggetto: INDENNITA COLLEGIO NUCLEO DIVALUTAZIONE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2017 1188/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1188/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1188/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 19/05/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.62 del 15/05/2017

19/05/2017Data: Importo: 22.500,00

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI DELL’ORGANISMO
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DI QUESTO ENTE, PER IL TRIENNIO 2017/2020.

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 750.240,00
0,00

22.500,00
22.500,00

727.740,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 26.007,00

0,00

22.500,00

22.500,00

Disponibilità residua: 3.507,00

Capitolo: 10341

Oggetto: INDENNITA COLLEGIO NUCLEO DIVALUTAZIONE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2018 47/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 47/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 19/05/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.62 del 15/05/2017

19/05/2017Data: Importo: 22.500,00

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI DELL’ORGANISMO
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DI QUESTO ENTE, PER IL TRIENNIO 2017/2020.

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 749.240,00
0,00

22.500,00
22.500,00

726.740,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 26.007,00

0,00

22.500,00

22.500,00

Disponibilità residua: 3.507,00

Capitolo: 10341

Oggetto: INDENNITA COLLEGIO NUCLEO DIVALUTAZIONE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2019 5/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 19/05/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988



Comune di Molfetta

Pareri

507

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DI QUESTO ENTE,
PER IL TRIENNIO 2017/2020.

2017

Affari Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 62 Nr. adozione generale: 362
15/05/2017Data adozione:

19/05/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


